
Prop. Det. N.403/2018 

 
 

                                      REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 - Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.     362        DEL  04/07/2018 

 

Oggetto Servizio di Pubblicazione dell’Avviso di convocazione della seduta pubblica di dialogo 

tecnico a seguito di consultazione preliminare di mercato. [C.I.G. Y5323B4494 ]. 

Affidamento diretto ex art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Struttura  Acquisizione Beni e Servizi 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Elisabetta Fois 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

       € 671,00 

 

A514030201 

BDG_S_02 

 

Costi per pubblicità, 

promozioni e inserzioni 

 

 

2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA,  

ACQUISIZIONE BENI  ESERVIZI 

 (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012; 

 

VISTO                          il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTA                    la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, recante “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 

del 2012” e, in particolare, l’art. 9, comma 1, lett. b), concernente l’incorporazione, 

nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, del presidio ospedaliero ''SS. Annunziata", 

facente capo alla ex ASL n. 1 di Sassari. 

 

DATO ATTO           della deliberazione della Giunte Regionale n. 67/20 del 29.12.2015 con la quale è stato 

approvato il progetto di incorporazione del Presidio Ospedaliero ''SS. Annunziata” 

nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 

DATO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 con la quale veniva adottato 

l’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, 

comma 1bis, del D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., aggiornato in esito alla DGR RAS n. 42/3 

del 11.09.2017. 

 

DATO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l’incarico, ex art. 15 septies, comma 2 del D. Lgs. 

n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Patrimonio e della 

successiva decorrenza dello stesso a far data dal 02/10/2017, con l’effettiva presa di servizio. 

 
PREMESSO CHE  

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 40 del 29/01/2018, l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari autorizzava la Consultazione Preliminare di Mercato, ai sensi degli 

artt. 66 e 67 del D.Lgs. 50/2016 e approvava il relativo schema di Avviso Pubblico, recante, 

in allegato, lo schema di Capitolato Speciale Prestazionale, l’elaborato “Flusso delle 

Provette” e l’elaborato “Quantificazione prezzi di gara”, quale fase propedeutica alla 

preparazione della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento dell’appalto della fornitura in regime di service di sistemi analitici in completa 

automazione e dei diagnostici necessari all’effettuazione degli esami di Chimica Clinica, 

Immunometria e Sierologia Infettiva di Primo Livello, necessaria alla Struttura Complessa di 

Patologia Clinica dell’AOU di Sassari.  

 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 29/01/2018, l’Azienda approvava lo 

schema di “Capitolato Speciale Prestazionale”, oggetto della consultazione preliminare 

autorizzata con Deliberazione n. 40 del 29/01/2018, nella versione rettificata e aggiornata 

con le ultime elaborazioni.  

 

DATO ATTO che l’avviso di Consultazione Preliminare di Mercato veniva pubblicato sulla GUUE in data 

10/02/2018, sulla GURI in data 14/02/2018 e sul sito internet della committente. 

 

PRESO ATTO che alla data di scadenza, fissata per il giorno 02/03/2018, pervenivano i contributi tecnici di 

sei operatori economici. 

 

CONSIDERATO che, a conclusione dell’esame degli stessi, la Commissione Tecnico-Amministrativa, 



3 

appositamente costituita con DDG n. 241 del 28/03/2018, predisponeva gli esiti delle 

valutazioni. 

 

CONSIDERATO che, al fine di un confronto finale tra tutti gli operatori economici interessati, la S.C. 

Acquisizione Beni e Servizi stabiliva la convocazione di una seduta pubblica di dialogo 

tecnico, alla quale occorre dare la massima diffusione e  pubblicità. 

 

RITENUTO necessario, per ragioni d’urgenza e opportunità, affidare l’incarico di pubblicazione 

dell’avviso di dialogo tecnico alla Ditta Mediagraphic S.r.l., già affidataria del servizio di 

pubblicazione dell’avviso di Consultazione Preliminare di Mercato relativo alla medesima 

procedura. 

 

PRESO ATTO che la Ditta Mediagraphic S.r.l., interpellata al riguardo con nota Prot. PG/2018/10510, ha 

presentato l’offerta di seguito riportata:    

 

Pubblicazione su GUUE e GURI: € 550,00, oltre Iva al 22%, per un totale complessivo pari 

ad € 671,00. 

 

PRESO ATTO   di quanto comunicato alla RAS in tema di coperture finanziarie con prot. PG/2018/8734 

del 19/4/2018. 
  

 

 

    DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

a) Di autorizzare l’affidamento del servizio di pubblicazione dell’avviso di Dialogo Tecnico di cui in premessa alla 

Società  MediaGraphic S.r.l. per un importo pari ad € 550,00, oltre  Iva al 22%, per un totale complessivo pari 

ad € 671,00.  

 

b) Di imputare l’importo complessivo pari ad € 671,00, Iva inclusa, sul conto di costo n. A514030201” Costi per 

pubblicità, promozioni e inserzioni”BDG_S_02 

 

c) Di dare atto che il CIG è Y5323B4494; 

 

d) Di dare atto che il Responsabile del procedimento,  per le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 31, comma 3, del D.Lgs. 50/2016,  è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA,  

ACQUISIZIONE BENI  ESERVIZI 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Acquisizione Beni e Servizi 

 

Sigla Responsabile: Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

 

 Estensore: Dott.ssa Elisabetta Fois 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

 

f.to Dott.ssa Maria Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari dal 04/07/2018 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

http://airmail.calendar/2018-04-19%2012:00:00%20CEST

